
 
 
 
PORTARIA Nº 007/2011 
 
SÚMULA: Regulamenta a Resolução n.º 007/2010-CAD/UENP 
 
Eder Paulo Fagan, Diretor da Universidade Estadual do Norte do 
Paraná, Campus Luiz Meneghel, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e considerando a necessidade de 
regulamentar no âmbito do Campus Luiz Meneghel, a Resolução em 
epígrafe  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Determinar que o  protocolo da solicitação de inscrição para 

os docentes participarem da escala de plantões no Hospital Veterinário do Campus Luiz 
Meneghel seja procedido no Setor de Recursos Humanos desta IES e fique compreendido no 
período de 15 a 28 de fevereiro de 2011. 

 
Art. 2º - Determinar como requisito para  ser escalonado para o 

Plantão de Sobreaviso, bem como para vir a prestar os auxílios necessários, conforme referido 
no parágrafo segundo do artigo 1º da Resolução n.º 007/2010 – CAD/UENP, seja possível ao 
docente selecionado  comparecer no Hospital Veterinário para atender chamados de urgência 
no período máximo de quinze minutos. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

 Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se 

 

Gabinete do Diretor do Campus Luiz Meneghel, em 

Bandeirantes, 09 de fevereiro de 2011 

 

 

Professor Dr. Eder Paulo Fagan 

                    Diretor 

 


